2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[image: image1.jpg]

00.00.2018

№ 00
О внесении изменений в Порядок рассмотрения
вопросов, касающихся соблюдения депутатами
Земского Собрания Краснокамского муниципального

района ограничений и запретов, исполнения

ими обязанностей, установленных Федеральным

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и другими федеральными законами,
утвержденный решением Земского Собрания
Краснокамского муниципального района
от 27.04.2016 № 50
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Пермского края от 10 октября 2017 г. № 130-ПК «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о порядке проверки достоверности и полноты таких сведений и о внесении изменений в отдельные законы Пермского края», Уставом Краснокамского муниципального района

Земское Собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения депутатами Земского Собрания Краснокамского муниципального района ограничений и запретов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, утвержденный решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 27 апреля 2016 г. № 50 (в редакции решений Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 25.05.2016 № 69, от 31.08.2016 № 102), следующие изменения:
1.1. В пункте 5.2. абзацы второй и третий исключить;
1.2. В пункте 7 исключить слово «, заявления»;

1.3. В пункте 9 исключить слово «заявление,»;
1.4. Во втором предложении второго абзаца пункта 14 исключить слова «обращении, заявлении или»;

1.5. В подпункте а) пункта 14 исключить слова «обращении, заявлении или»;

1.6. Пункты 21 и 22 признать утратившими силу;

1.7. В подпунктах а), б) и в) пункта 23 слово «лицом» заменить на слово «депутатом».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и распространяется на правоотношения, возникшие после 1 января 2018 г.

3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и социальной защите населения Земского Собрания Краснокамского муниципального района (Р.Т.Хасанов).
Глава муниципального района -                      Председатель Земского Собрания
глава администрации Краснокамского           Краснокамского муниципального
муниципального района                                   района
              В.В.Соколов                                                  Г.П.Новиков